
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 025/2024

Pregão Presencial n° 009/2024

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de prestação de serviços de GESSEIRO e POLIMENTO e

IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO EM CONCRETO, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo,

do Município de Tocantins.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

025/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 009/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é a prestação de serviços de GESSEIRO e POLIMENTO e IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO EM CONCRETO,

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo, do Município de Tocantins, que teve como

vencedores as empresas : 53.370.600 BRUNO JOSE MARLIERE CARDOSO e LOC PISO LTDA.

Fornecedor: 53.370.600 BRUNO JOSE MARLIERE CARDOSO Total lotes de itens e serviços R$ 514.079,92

Lote 2 - LOTE 02 - GESSEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

MATERIAL ISOLANTE PARA DRY WALL, MANTA DE LÃ DE VIDRO. 

Metro² 400,0000 19,9876 7.995,04 -

Total Lote: R$ 7.995,04

Lote 2 - LOTE 02 - GESSEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE GESSO ACARTONADO

ESTRUTURAL, INCLUÍ O MATERIAL E PERFIS METÁLICOS

NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO DAS PLACAS.  

Metro² 1.500,0000 149,9067 224.860,05 -

Total Lote: R$ 224.860,05

Lote 2 - LOTE 02 - GESSEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  INSTALAÇÃO DE GESSO EM PLACAS,

INCLUÍDO MATERIAL E ARAMES DE FIXAÇÃO. 

Metro² 1.500,0000 47,9701 71.955,15 -

Total Lote: R$ 71.955,15

Lote 2 - LOTE 02 - GESSEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE MOLDURA EM GESSO

ACARTONADO E EM PLACAS, INCLUÍDO O MATERIAL. 

Metro 800,0000 22,9857 18.388,56 -

Total Lote: R$ 18.388,56

Lote 2 - LOTE 02 - GESSEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE PAREDES EM BLOCOS DE

GESSO, INCLUÍDO MATERIAL. 

Metro² 400,0000 149,9067 59.962,68 -

Total Lote: R$ 59.962,68

Lote 2 - LOTE 02 - GESSEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE PAREDES EM DRY WALL,

COM GESSO ACARTONADO. OS SERVIÇOS INCLUEM INSTALAÇÃO DE

MATERIAIS PARA DRY WALL, ASSIM COMO AS ESTRUTURAS EM

PERFIS METÁLICOS NECESSARIAS.  

Metro² 400,0000 179,8880 71.955,20 -

Total Lote: R$ 71.955,20

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 18/03/2024 14:10:05 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 2 - LOTE 02 - GESSEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE TABICA 5X5CM,PARA FORRO

DE GESSO EM PLACA. INCLUÍ O MATERIAL NECESSÁRIOS PARA

INSTALAÇÃO. 

Metro 800,0000 29,9813 23.985,04 -

Total Lote: R$ 23.985,04

Lote 2 - LOTE 02 - GESSEIRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE TABICA METÁLICA 5X5CM

,PARA FORRO DE GESSO ACARTONADO E GESSO EM PLACAS,

INCLUÍDO O MATERIAL NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. 

Metro 1.000,0000 34,9782 34.978,20 -

Total Lote: R$ 34.978,20

Fornecedor: LOC PISO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 1.962.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - ACABAMENTO FINAL DO PISO POLIDO COM

CERA PARA CONCRETO 

Metro² 10.000,0000 30,0000 300.000,00 -

Total Lote: R$ 300.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - APLICAÇÃO DE ADITIVO ENDURECEDOR DE

SUPERFÍCIE, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DO LOCAL TODOS OS

MATERIAIS. 

Metro² 3.000,0000 20,0000 60.000,00 -

Total Lote: R$ 60.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - FECHAMENTO DE TELHADOS, RUFOS E

CALHAS EMBUTIDAS EM ALVENARIA, COM MANTA ASFÁLTICA,

E=4MM, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DO LOCAL TODOS OS MATERIAIS. 

Metro 1.500,0000 140,0000 210.000,00 -

Total Lote: R$ 210.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA

ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA ANTI-RAIZES, E = 4 MM, EM

RESERVATÓRIO, INCLUINDO PREPARAÇÃO DO LOCAL TODOS OS

MATERIAIS. 

Metro² 1.000,0000 140,0000 140.000,00 -

Total Lote: R$ 140.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA

ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM, EM LAJES, INCLUSIVE

PREPARAÇÃO DO LOCAL TODOS OS MATERIAIS. 

Metro² 1.200,0000 110,0000 132.000,00 -

Total Lote: R$ 132.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PISO DE CONCRETO POLIDO PARA

AMBIENTES INTERNO E EXTERNO, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DO COM

NÍVELAMENTO, COMPACTAÇÃO, MALHA DE AÇO SOLDADA 15X15 CM,

ESPALHAMENTO DO CONCRETO E POLIMENTO EM NÍVEL ZERO,

EXCLUSIVE O CONCRETO USINADO 

Metro² 10.000,0000 60,0000 600.000,00 -

Total Lote: R$ 600.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 18/03/2024 14:10:05 0,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

PRESTAÇÃO SERVIÇO - POLIMENTO E RECUPERAÇÃO DE PISO EM

GRANITINA OU GRANILITE. 

Metro² 1.000,0000 40,0000 40.000,00 -

Total Lote: R$ 40.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

PRESTAÇÃO SERVIÇO - RECAPEAMENTO DE PISO DE CONCRETO,

NIVELAMENTO E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA

RECAPEAMENTO, EXCLUSIVE CONCRETO. 

Metro² 7.000,0000 40,0000 280.000,00 -

Total Lote: R$ 280.000,00

Lote 1 - LOTE 01 - POLIMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRATAMENTO DE JUNTAS DE DILATAÇÃO

COM SELANTE PU. 

Metro² 10.000,0000 20,0000 200.000,00 -

Total Lote: R$ 200.000,00

TOCANTINS, 18 de Março de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 18/03/2024 14:10:05 0,30

http://www.tcpdf.org

